
JORDBÄVNING, KVINNOR OCH EN PASTOR 
Samtidigt som träden buskarna slår ut i prunkande färger stiger 
temperaturen mot feberliknande siffror.  Den är tiden på året är 
både oerhört vacker och olidlig. Vi ser fram emot regnet som 
förhoppningsvis kommer i maj! 

Mars innehöll besök, födelsedagar och en del resande, men också så drabbades 
Myanmar, Thailands grannland i nordväst, av en av de kraftigaste jordbävningarna 
på över 100 år. Mätningarna uppvisade 7,7 och på endast 10 km djup vilket 
innebär risk för kraftiga påföljder. Vi åt lunch med våra kollegor när vi kände 
skakningarna som höll på över en minut. Barnen var i skolan men fick snart 
evakueras. Även om vi alla fick någon slags deja vu till höstens översvämningar så 
var det ingen fara för oss. Värre blev det i landet bredvid.  

 
Några av våra närmaste vänner har bott i Myanmar och har kontakter med 
människor där. Efter flera år av inbördeskrig mellan militären och folkgrupps 
miliserna sker också detta. Än finns inga tillförlitliga siffror på hur många som har 
dött men tusentals saknas och förödelsen är stor. Vittnesmål beskriver hur 
militären utnyttjar situationen och det är svårt för hjälpen att faktiskt nå fram.  
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Även i Bangkok rasade ett höghus, som var under uppbyggnad, på grund av jordbävningen. Många dog 
och de flesta var migrant arbetare från Myanmar, troligtvis på flykt från diktaturen. Be för Myanmar, 
människorna och för fred, rättvisa och tröst. 

TOBIAS TILL GRANNLANDET 
I Februari gjorde Tobias ett kort besök i L* för att 
möta församlingsledare. I jakt på utbildning och 
arbete i städerna är risken stor att ungdomar blir 
lurade och hamnar i någon form av 
människohandel. Genom sitt stora kontaktnät kan 
församlingarna hjälpa till att hitta “riktiga” arbeten 
och seriösa anställningar. På så sätt minskar risken 
för exploatering och utsatthet.  

Evangeliet tydligt i både ord och handling och 
många kommer till tro varje år. Just nu arbetar vår 
partner i fyra provinser men drömmer om att 
utöka arbetet till fler platser. De har sett så mycket 
gott hända genom arbetet och förstår att Gud 
använder dem som redskap för sitt rike. Just nu finns 
det två specifika platser som man vill starta arbete i. Be att Gud får leda dem rätt i detta och att de får vara 
lyhörda för Guds plan för dem.  

 
PLANTERA NYTT ELLER TA ÖVER? 
Strax före påsk träffade jag pastor Nipon som har varit 
pastor  Full Gospel Church i Hin i mer än 40 år. Nipon är 
73 år och ber nu att Gud ska skicka en som kan ta över 
församlingen. Många blivande pastorer har varit på 
besök och fått frågan om de vill flytta dit för att tjäna 
som ledare, men de flesta svarar att inte vill "ta över 
någon annans kyrka" utan hellre plantera en ny. Det 
finns såklart ett stort behov av nya församlingar i 
Thailand men det behövs också ledare och pastorer till 
de redan befintliga. 

Församlingen i Hua Hin är full av gång och man har fått 
döpa flera människor under senaste åren. Man har även 
planterat nya kyrkor i närliggande områden. Pastor 
Nipon är fortfarande vid god hälsa och kommer inte att sluta tjäna Gud på grund av sin ålder. Men han 
förstår att det är dags att lämna över till någon annan innan det är för sent. Var med och be för Nipon och 
församlingen i Hua Hin. Be att Gud sänder arbetare och en pastor som kan leda dem in i framtiden. 

TRE KVINNOR I NEPAL 
I början av mars var jag, Linnea, i Nepal för att se projekt och undersöka hur EFK kan arbeta närmare 
församlingarna. Under min resa fick jag se levande församlingar som frimodigt och med stor visdom 
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betjänade sin omgivning och ”skvallrade evangeliet” till människor. Gud gör 
saker på de allra mest avlägsna platserna i Nepal. Men jag fick också se 
utsatthet. Någon berättade för mig att självmord är en av de främsta 
dödsorsakerna bland nepalesiska kvinnor. Det kulturella strukturella våldet 
förtrycker kvinnor och håller kvar dem i fattigdom. Samtidigt finns det hopp! 
Här är tre exempel på kvinnor vars liv vittnar om att Gud gör en väg framåt mitt i 
det som ser omöjligt ut:  

Ensam försörjare 

Långt upp i bergen träffar jag Dil-Kumari som försörjer sina tre pojkar efter att 
hennes man har övergett familjen. Det svåra är inte bara att sätta mat på bordet 
men också att bära skammen som i den Nepalesiska kulturen faller på henne 
som kvinna. Nu har hennes son fått motta ett investeringsbidrag för att börja 
avla getter. Inkomsten kommer förhoppningsvis räcka för att täcka den yngste 
sonens skolavgifter. 

Bortgift evangelist 

Reshma berättar att hon blev bortgift i unga år till en man i byn på andra sidan 
berget. När hon kom dit var hon den enda kristna i byn men hon bad för sin nya 
familj och försökte visa i handlingar vem Gud är. Först blev hennes man kristen 
och sedan fler och fler. Idag finns det en kyrka som samlar över 50 personer 
varje söndag.  

Ung och modig 

I Kathmandu träffar jag Esther som är ledare för ATEN, ett teologisk center 
som EFK har stöttat under många år. Hon är 23 år och tog över ledarskapet 
när grundaren hastigt gick bort. Esther pratar om integritet, vision och om 
att leda med ödmjukhet. Det är egentligen omöjligt för en så ung kvinna 
som Esther att vara ledare, men Gud har öppnat dörrar för henne och hon 
är en förebild för många.  

TACK 
Vi vill återigen tacka för ert stöd och era böner. Hör gärna av er om ni vill ha någon information om 
projekten i Asien eller få en extra hälsning till någon av era gudstjänster. 

 /Tobias, Linnea, Helmer, Erling och Siri
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Be för: 

• Esther i Nepal, denna unga ledare som drömmer om att få se 
församlingarna växa och grundas ännu tydligare i Guds ord.  

• Pastor Nipon och behovet av ledare i många Thai 
församlingar. 

• Situationen i Myanmar. 

• Tacka för:  
Att Gud upprättar och söker människor i Nepal! 

RESOR under våren 2025: 

Tobias 
25 april BANGKOK 

Linnea 
27 april - 5 maj  KAMBODJA 

10-25 maj MONGOLIET 

Familjen 
6 juni -  SVERIGE 
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